
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 8 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 39648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

25931 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria. Objeto: Servicio de Asistencia Técnica para el Control de
Calidad del Proyecto de Ejecución de la nueva sede de la Delegación
Especial de la AEAT en Castilla la Mancha. Expediente: 24700009600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal

de la Administración Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915838072.
1.10) Fax: +34 915838072.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  71248000  (Supervisión  del  proyecto  y  documentación)  y
71356200  (Servicios  de  asistencia  técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Asistencia Técnica para el Control de
Calidad del Proyecto de Ejecución de la nueva sede de la Delegación Especial
de la AEAT en Castilla la Mancha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cuantificables automáticamente distintos del precio (Ponderación: 55%).
9.2) Precio (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA).
12.2) Número de identificación fiscal: A24036691.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 8 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 39649

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: C/Nicostrato Vela, manzana 20, P-1.Parque Tecnológico de
León.

12.4) Localidad: LEON.
12.6) Código postal: 24009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 31.340,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia
Estatal de la Administración Tributaria.

16.1.2) Dirección: c/ Lérida 32-34.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2025.

Madrid, 3 de julio de 2025.- Director del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria, Alfonso Pérez Chocano.

ID: A250032556-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-07T14:35:36+0200




